Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta Augusta Câmara

Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada expediente Indicatório ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal, com cópia, a Secretaria de Gabinete, a Secretaria de

Administração, a Coordenadoria Municipal de Trânsito Urbano, Secretaria de Obras

“ACESSO DA AVENIDA 12 DE MAIO COM A RUA MARIA BEER, DANDO

ACESSO A EMEI JEFERSON MIRA GALBIATT NO BAIRRO PARQUE

ELDORADO”

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo melhorar e facilitar o acesso a

EMEI- Jeferson Mira Galbiatt no Bairro Parque Eldorado.

A construção deste acesso facilitará a rotina dos motoristas e pedestres do

bairro e imediações, melhorando também a segurança no local, pois os pais que deixam

seus filhos na EMEI utilizam muito a avenida 12 de maio e a rua Maria Beer, uma vez

que também se coincide com horário de pico e podemos observar um grande fluxo de

trânsito nesta localidade.

A Melhoria de trafegabilidades junto à entrada da referida EMEI, uma vez

que, com esta indicação já nos antecipamos para evitar possíveis acidentes nesta região,

e sendo de suma importância para o bom andamento do trânsito urbano de nossa cidade.

Sala das Sessões em 21 de março de 2017

Paulo Márcio Castro e Silva

Vereador-DEM

Protocolo nº _____________

Data: __________/__________/__________.

Hora: __________.

Funcionário:

_________________________

INDICAÇÃO

Nº 010/2017

Autor: Paulo Márcio Castro e Silva

Assim substanciados pelos fatos narrados, e buscando uma melhor

qualidade de trafegabilidade na região, que indicamos a viabilização do “ACESSO DA

AVENIDA 12 DE MAIO COM A RUA MARIA BEER, DANDO ACESSO A

EMEI JEFERSON MIRA GALBIATT NO BAIRRO PARQUE ELDORADO”

Sala das Sessões em 21 de março de 2017

Paulo Márcio Castro e Silva

Vereador-DEM